2025/08/13 16:04 1/3 [重要] TWAREN SSL VPN服務變動公告: 114/8/15起將關閉VPN預設權限，使用者需重新申請服務啟用

網路系統組 - https://net.nthu.edu.tw/netsys/

張貼日期：2025/08/11

[重要] TWAREN SSL VPN服務變動公告: 114/8/15起
將關閉VPN預設權限，使用者需重新申請服務啟用

主旨： [重要] TWAREN SSL VPN服務變動公告: 114/8/15起將關閉VPN預設權限，使用者需重新申請服務啟
用

說明：

服務變動原由: 為了加強網路資安管理，減少VPN帳號被盜用的資安風險，自114/8/15起VPN帳號的啟1.
用將不再與無線網路帳號申請同步，原預設為開啟的VPN使用權限也將改為關閉，因此需要VPN服
務的使用者必須按照以下步驟重新啟用VPN服務。施行日期後，使用者若仍未申請啟用，將無法使
用VPN。
VPN服務啟用步驟:2.

登入「校務資訊系統」，在左側選單點選「計通中心相關服務」，再點選「網路系統組線上
服務」，再點選右邊視窗的「登入網路系統組線上服務」 (見圖一)。
在跳出的「網路系統組線上服務」視窗中，於左側選單點選「無線區域網路帳號」(見圖二)。
在跳出的「無線區域網路帳號」視窗中，於「是否啟用VPN」欄位點選「啟用」，再按下方的
「更新」完成啟用 (見圖三)。

VPN的使用帳號密碼維持與無線網路相同，但近日校內發生多筆帳密外流或被盜用的事件，因此強3.
烈建議在啟用VPN的網頁一併設定新的密碼，並定期更新密碼。
如有任何疑慮與問題，可校內電洽分機 31235，謝謝 。4.

圖一: 校務資訊系統操作畫面

圖二: 網路系統組線上服務操作畫面

https://net.nthu.edu.tw/netsys/_detail/mailing:announcement:b1.png?id=mailing%3Aannouncement%3A20250811_10

Last update: 2025/08/11 15:27 mailing:announcement:20250811_10 https://net.nthu.edu.tw/netsys/mailing:announcement:20250811_10

https://net.nthu.edu.tw/netsys/ Printed on 2025/08/13 16:04

圖三: 校園無線區域網路帳號申請及異動操作畫面

計算機與通訊中心
網路系統組 敬啟

https://net.nthu.edu.tw/netsys/_detail/mailing:announcement:b2.png?id=mailing%3Aannouncement%3A20250811_10
https://net.nthu.edu.tw/netsys/_detail/mailing:announcement:c3.png?id=mailing%3Aannouncement%3A20250811_10

2025/08/13 16:04 3/3 [重要] TWAREN SSL VPN服務變動公告: 114/8/15起將關閉VPN預設權限，使用者需重新申請服務啟用

網路系統組 - https://net.nthu.edu.tw/netsys/

From:
https://net.nthu.edu.tw/netsys/ - 網路系統組

Permanent link:
https://net.nthu.edu.tw/netsys/mailing:announcement:20250811_10

Last update: 2025/08/11 15:27

https://net.nthu.edu.tw/netsys/
https://net.nthu.edu.tw/netsys/mailing:announcement:20250811_10

	[重要] TWAREN SSL VPN服務變動公告: 114/8/15起將關閉VPN預設權限，使用者需重新申請服務啟用